

Agendarat * Postfach 10 01 46 * 76298 Karlsbad

AGENDARAT

Bearbeitung durch: Arbeitskreis Wirtschaft und

Berufsorientierung

Hausanschrift: Hirtenstr. 14, 76307 Karlsbad

Telefon:

07248/9144-800

Telefax:

07248/9144-810

E-Mail:

agendarat@karlsbad.de

Ansprechpartner:

Herr Dr. Kampker

Ihr Zeichen re Nachr. v.

Unser Zeichen Datum

Betreff:

6.2.2014

Projekt-Antrag AK Wi+Bo "Leitfaden für die Innerortsentwicklung Gemeinde Karlsbad"

Sehr geehrte Damen und Herren,

aus aktuellem Anlaß (Baumaßnahmen "Volksbank-Grundstück" und "Anker") beantragt der AK Wirtschaft und Berufsorientierung die Erstellung eines "Leitfadens für die Innerortsentwicklung Gemeinde Karlsbad" in Zusammenarbeit mit Vertretern der interessierten AK und unter Berücksichtigung eines ersten Entwurfs (Erstellung koordiniert durch AK Wirtschaft und Berufsorientierung, vgl. Anlage).

Des weiteren beantragen wir die Überprüfung von Bauvorhaben auf Verträglichkeit mit dem Leitfaden gewis die Klärung von Möglichkeiten zur Beginflussung von Bauvorhaben.

Leitfaden sowie die Klärung von Möglichkeiten zur Beeinflussung von Bauvorhaben hinsichtlich der Verträglichkeit mit dem Leitfaden.

Mit freundlichen Grüßen

M. Kampker, Leiter AK Wirtschaft und Berufsorientierung

Anlage: Entwurf Leitfaden für die Innerortsentwicklung 29.01.2014_fin.pdf